
1 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Золотополенская общеобразовательная школа» 

Кировского района Республики Крым 

(МБОУ «Золотополенская ОШ») 

 

ПРИКАЗ                            

 

 «15» декабря 2025г.                                                                                           № 466-од 

 

О проведении итогового собеседования  

по русскому языку в 9-х классах  

МБОУ «Золотополенская ОШ» 

в 2025/2026 учебном году 

 

 

            В соответствии п. 17 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования (приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору, в сфере 

образования и науки от 04.04.2023 № 232/551), с приказом Министерства образования, 

науки и молодёжи Республики Крым от 12.12.2025 №125       «О проведении итогового 

собеседования по русскому языку в 9-х классах в Республике Крым в 2025/2026 учебном 

году»,  на основании приказа Отдела образования, молодёжи и спорта администрации 

Кировского района Республики Крым от 12.12.2025г. №125,  с целью получения 

обучающимися 9-х классов МБОУ «Золотополенская ОШ» 

допуска к государственной итоговой аттестации 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Считать МБОУ «Золотополенская ОШ» местом проведения итогового собеседования по 

русскому языку в 9-А и  9-Б классах (далее – ИС-9). 

2. Организовать и провести итоговое собеседование по русскому языку в 9-х классах в 

МБОУ «Золотополенская ОШ» в 2025/2026 учебном году в оответствии с Порядком 

подготовки и проведения ИС-9 в Кировском районе (приложение к приказу Отдела 

образования, молодёжи и спорта администрации Кировского района Республики Крым от 

12.12.2025г. №125) в следующие сроки: 

I этап:  11 февраля 2026 года; 

II этап:   11 марта 2026 года; 

III этап:   20 апреля 2026 года.          

2. Назначить замдиректора по УВР Беркетову Т.В. ответственным за организацию и 

проведение итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах  МБОУ 

«Золотополенская ОШ» в 2025/2026 учебном году. 

3.Замдиректора по УВР Беркетовой Т.В. обеспечить: 

3.1. В срок до 27.01.2026г. сбор пакета документов участников ГИА-9 и ИС-9: 

- заявлений в соответствии с приложением 1 к организационной схеме регистрации 

участников ГИА-9 и ИС-9;  

- скан-копий паспортов и СНИЛСов; 

3.2. Получение  в МКУ «Центр по обеспечению деятельности образовательных 



2 
 

учреждений Кировского района Республики Крым» экспортного файла (ключа) для 

внесения информации об участниках; 

3.3. В срок до 29.01.2026г. внесение информации об участниках ИС-9 в РИС 

«Планирование ГИА» с последующим экспортом базы данных (ключа) в МКУ «Центр по 

обеспечению деятельности образовательных учреждений Кировского района Республики 

Крым» и выверку информации согласно графику приёма и выверки данных участников; 

3.4. В срок до 29.01.2026г. предоставление в соответствии с графиком в МКУ «Центр по 

обеспечению деятельности образовательных учреждений Кировского района Республики 

Крым»: 

-ксерокопии документов участников; 

- скан-копии документов участников на электронном носителе; 

- экспортный файл со внесённой информацией об учасниках ИС-9; 

- информацию по обучающимся с ОВЗ. 

3.5. Проведение информационно-разъяснительной работы среди обучающихся 9-х классов 

и их родителей (законных представителей) об особенностях проведения итогового 

собеседования по русскому язику, о порядке регистрации на ИС-9, ГИА-9; 

3.6. Ознакомление участников ИС-9 с полученными результатами не позднее двух 

рабочих дней после их утверждения приказом  

Министерства образования, науки и молодёжи Республики под подпись в 

индивидуальном порядке; 

3.7. Проведение и проверку 11.02.2026г. итогового собеседования по русскому языку  в 9-

х классах в МБОУ «Золотополенская ОШ» в соответствии с утверждённым Порядком.  

Форма проведения ИС-9: отдельно от образовательного процесса. 

4. Назначить замдиректора по УВР Селимову Э.М. техническим специалистом проведения 

ИС-9 в 2025/2026 учебном году. 

5. Замдиректора по УВР Селимовой Э.М. обеспечить: 

5.1. Внесение изменений в режим работы образовательного учреждения в день 

проведения ИС-9 11.02.2026 г.; 

5.2. Техническую готовность МБОУ «Золотополенская ОШ» к проведению ИС-9; 

5.3. Предоставление результатов ИС-9 на электронный адрес информационно - 

методический отдел МКУ «Центр по обеспечению деятельности образовательных 

учреждений Кировского района Республики Крым». 

6.Утвердить состав комиссии по проведению итогового собеседования 11.02.2026 г. 

(приложение 1). 

7.  Утвердить состав комиссии по проверке итогового собеседования 11.02.2026 г. 

(приложение 2). 

8. Утвердить график проведения ИС 11.02.2026 г.: 

- начало мероприятия  в 9.00; 

- перерыв – с 10.45 до 11.15; 

- окончания мероприятия в  12.45. 

9.Определить: 

9.1  аудитории для проведения ИС-9 11.02.2026 г. согласно приложению 3. 

9.2. Помещение для получения и тиражирования КИМ итогового собеседования, внесения 

результатов итогового собеседования (Штаб) – кабинет №1 (методический кабинет). 

10. Утвердить списки учащихся 9-х классов для проведения ИС-9 11.02.2026 г. 

(приложение 4). 



3 
 

11. Утвердить оргсхему проведения ИС-9 11.02.2026 г. (приложение 5). 

12. Ответственному за школьный сайт Обухову Д.В. разместить на сайте школы 

настоящий приказ, а также «Порядок подготовки и проведения ИС по русскому языку в 9-

х классах в Кировском районе  в 2025/2026 учебном году», утверждённый приказом 

Отдела образования, молодежи и спорта администрации Кировского района Республики 

Крым от   12.12.2025г. №125.            

12.Классным руководителям 9-х классов Боженко А.А., Беркетовой Т.В. обеспечить:  

- проведение информационно-разъяснительной работы среди обучающихся 9-х классов и 

их родителей (законных представителей) об особенностях проведения итогового 

собеседования по русскому языку;  

- проведение родительских собраний и классных часов, посвящённых проведению ИС-9 в  

2025/2026 учебном году. 

13.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

ИО директора________________Бебих Н.Н. 

С приказом ознакомлены: 

№ ФИО Должность Дата Подпись 

1 Беркетова Т.В. Замдиректора по УВР   

2 Селимова Э.М. Замдиректора по УВР   

3 Никишина Л.В. учитель   

4 Трухан О.В. учитель   

5 Луценко С.И. учитель   

6 Тугалова Э.Ш. учитель   

7 Пьянзина Л.Ю. Педагог-организатор   

8 Арабаджи Л.А. медсестра   

9 Сорока Л.В. библиотекарь   

10 Исмаилова Э.Н. учитель   

11 Идильгужина В.Ш. Уборщик помещений   

12 Дубицкий М.М. Педагог-психолог   

13 Боженко А.А. учитель   

14 Обухов Д.В. учитель   

15 Обухова Т.Н. учитель   

16 Гнусова Н.В. учитель   

17 Дроган А.М. учитель   

18 Ратушная В.Л. учитель   

19 Маслыган И.М. учитель   

20 Терёхина Т.И. Уборщик помещений   

 



4 
 

 

Приложение 1 

к приказу МБОУ «Золотополенская ОШ» от 15.12.2025г. №446-од 

 

 

Состав комиссии по проведению итогового собеседования по русскому языку  

в 9-х классах МБОУ «Золотополенская ОШ» 11.02.2026 г. 

 

№ 

п/п 

Наименование ФИО педагога Должность 

1. Ответственный 

организатор 

проведения  ИС 

Беркетова Т.В. Замдиректора по УВР 

2. Дежурный 

организатор 

 

Сорока Л.В. библиотекарь 

Дубицкий М.М. Педагог-психолог 

Пьянзина Л.Ю. педагог-организатор 

Идильгужина В.Ш. Уборщик помещений 

Ратушная В.Л. Учитель 

Маслыган И.М. Учитель 

Терёхина Т.И. Уборщик помещений 

3. Экзаменатор - 

собеседник 

Обухов Д.В. Учитель труда (технологии) 

Гнусова Н.В. Учитель обществознания 

Обухова Т.Н. Учитель математики 

Дроган А.М. Учитель начальных классов 

Боженко А.А.  Учитель истории 

4. Технический 

специалист 

Селимова Э.М. Замдиректора по УВР 

 

5. Медицинский 

работник 

Арабаджи Л.А. Школьная медсестра 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Приложение 2 

к приказу МБОУ «Золотополенская ОШ» от 15.12.2025г. №446-од 

 

 

Состав комиссии по проверке итогового собеседования по русскому языку  

в 9-х классах МБОУ «Золотополенская ОШ» 11.02.2026 г. 

 

№ 

п/п 

Наименование ФИО педагога Должность 

1. Эксперт по проверке 

ответов 

участников ИС 

Трухан О.В. Учитель русского языка и 

литературы 

Никишина Л.В. Учитель русского языка и 

литературы 

Тугалова Э.Ш. Учитель русского языка и 

литературы 

Луценко С.И. Учитель русского языка и 

литературы 

Исмаилова Э.Н. Учитель русского языка и 

литературы 

 

 

Приложение 3 

к приказу МБОУ «Золотополенская ОШ» от 15.12.2025г. №446-од 

 

Аудитории проведения итогового собеседования по русскому языку  

в 9-х классах МБОУ «Золотополенская ОШ» 11.02.2026 г. 

 

Класс Назначение аудитории № кабинета 

 9-А 

 

1 подгруппа 

 

аудитория проведения ИС-9 9 

аудитория ожидания/подготовки 10 

2 подгруппа аудитория проведения ИС-9 8 

аудитория ожидания/подготовки 7 

9-Б 

 

  

1 подгруппа аудитория проведения ИС-9 18 

аудитория ожидания/подготовки 19 

2 подгруппа аудитория проведения ИС-9 17 

аудитория ожидания/подготовки 16 

3 подгруппа аудитория проведения ИС-9 15 

аудитория ожидания/подготовки 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

Приложение 4 

к приказу МБОУ «Золотополенская ОШ» от 15.12.2025г. №446-од 

 

Списки учащихся 9-х классов на  итоговое собеседование по русскому языку  

МБОУ «Золотополенская ОШ» 11.02.2026 г. 

1. 9-А класс: 

№ п/п ФИО ребенка Дата рождения 

1.  Аблямитова Нурие Ленуровна 27.12.2010 

2.  Ахтемов Эмир Эльдарович 25.01.2011 

3.  Аширов Ренат Рахимович 06.02.2010 

4.  Бейтулаева Эльмаз Эрнестовна 02.12.2010 

5.  Бирко Богдан Александрович 28.05.2010 

6.  Германсон Максим Игоревич 01.09.2010 

7.  Гишварова Алена Владимировна 04.06.2010 

8.  Кара Осман Рустемович 24.11.2010 

9.  Коденко Илона Сулеймановна 22.03.2010 

10.  Кожаев Дмитрий Витальевич 27.06.2010 

11.  Курилюк  Илья Иванович 19.12.2010 

12.  Мирон  Сабрина Васильевна 16.08.2010 

13.  Мустафаева Ленара Эрнестовна 01.02.2011 

14.  Нагашев Сулейман Абдужелилович 13.07.2010 

15.  Сейдалиев Белял Рефатович 01.05.2010 

16.  Селимов Рамазан Ибраимович 11.09.2010 

17.  Тамырлиева Алиме Асановна 28.06.2010 

18.  Умерова Алина Арсеновна 08.07.2010 

19.  Чубарова Эвелина Марленовна 19.02.2011 

20.  Шальверов Сейтмемет Меметович 09.09.2010 

21.  Ягъяев Ридван Мамутович 05.11.2010 

2. 9-Б класс: 

№ п/п ФИО ребенка Дата рождения 

1.  Благодатин Елисей Арменович 08.01.2011 

2.  Буриченко-Лауман Ангелина Владимировна 30.07.2010 

3.  Вегера Татьяна Алексеевна 20.03.2010 

4.  Вихристенко Егор Владимирович 20.09.2010 

5.  Войтанович Карина Руслановна 07.06.2010 

6.  Гончар Богдан Сергеевич 16.05.2010 

7.  Джалилова Эвелина Ридвановна 22.05.2010 

8.  Евдокимов Богдан Игорьевич 17.08.2010 

9.  Зинченко Лина Николаевна 27.02.2011 

10.  Карабчук Михаил Михайлович 10.02.2011 

11.  Кикоть Петр Владимирович 07.02.2011 

12.  Коробко Олег Александрович 04.11.2010 

13.  Леонович Яна Дмитриевна 19.02.2011 

14.  Мусаева Милана Эльдаровна 05.04.2011 

15.  Мухин Владислав Евгеньевич 09.02.2008 

16.  Панов Станислав Максимович 28.02.2011 

17.  Поска Мавиле Юсуфовна 28.12.2010 

18.  Роденко Дмитрий Андреевич 14.04.2010 

19.  Родина Оксана Олеговна 23.11.2010 

20.  Сушков Кирилл Владимирович 10.05.2010 

21.  Тищенко Иван Сергеевич 21.10.2010 



7 
 

22.  Шумкин Роман Юрьевич 20.01.2010 

23.  Чичулина Марина Денисовна 06.07.2010 

24.  Халилова Асие Эрнесовна 25.10.2010 

25.  Языков Денис Юрьевич 01.02.2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

Приложение 5 

к приказу МБОУ «Золотополенская ОШ» от 15.12.2025г. №446-од 

 

Организационная схема проведения ИС-9 11.02.2026г. в 9-А классе 

№ 

урока 

Учитель собеседник Эксперт по проверке ФИО участника Класс №  

кабинета 

Время 

1 Обухова Т.Н. Никишина Л.В. Нагашев С. 

 

9-А № 17 8.30-8.45 

Селимов Р. 

 

9-А № 17 8.45-9.00 

Шальверов С. 9-А № 17 9.00-9.15 
 

1 Боженко А.А. Тугалова Э.Ш. Буриченко-Лауман А. 9-Б №18 8.30-8.45 

 

Гончар Б. 9-Б №18 8.45-9.00 

 

Джалилова Э. 9-Б №18 9.00-9.15 
 

2 Обухов Д.В. Луценко С.И. Кара О. 

 

9-А № 17 9.30 – 9.45 

Курилюк И. 

 

9-А № 17 9.45 – 10.00 

Мустафаева Л. 

 

9-А № 17 10.00 – 10.15 

2 Гнусова Н.В. Исмаилова Э.Н. Аблямитова Н. 

 

9-А №18 9.30 – 9.45 

Аширов Р. 

 

9-А №18 9.45 – 10.00 

Бейтуллаева Э. 

 

9-А №18 10.00 – 10.15 

3 Дроган А.М. Трухан О.В. Евдокимов Б. 9-Б № 17 10.25 – 10.40 

 

Кикоть П. 9-Б № 17 10.40 - 10.55 



9 
 

 

Мухин В. 9-Б № 17 10.55 – 11.15 

 

Зинченко Л. 9-Б № 17 11.15- 11.30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2026-01-15T09:13:57+0300
	Бебих Наталья Николаевна 
	Я являюсь автором этого документа




